
 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПРИКАЗ 

 
«13» мая 2021 г.                                                                                  № 437-ОД 

 
г. Луганск 

 
 

 
 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 
Луганской Народной Республики 

14.05.2021 за № 221/3882 
 

 
 
 

 
 

О внесении изменений в приказ Министерства юстиции  
Луганской Народной Республики от 27.02.2019 № 247-ОД  

«Об утверждении форм справок и иных документов, подтверждающих 
наличие или отсутствие фактов государственной регистрации актов 

гражданского состояния, и Правил заполнения форм справок и иных 
документов, подтверждающих наличие или отсутствие фактов 

государственной регистрации актов гражданского состояния» 
 

 
В соответствии с частью 4 статьи 6 Закона Луганской Народной 

Республики от 21.01.2019 № 15-III «Об актах гражданского состояния»                    

(с изменениями), пунктом 4.3 раздела IV Указа Главы Луганской Народной 
Республики от 23.03.2021 № УГ-127/21 «Об утверждении Временного порядка 

легализации и применения документов, выданных, составленных или 
удостоверенных компетентными органами иностранных государств», пунктами 

1.1, 2.2, 3.3, 3.128 Положения о Министерстве юстиции Луганской Народной 
Республики, утвержденного распоряжением Главы Луганской Народной 

Республики от 12.04.2017 № 219/04/02, п р и к а з ы в а ю: 



2 
 

1. Внести изменения в приказ Министерства юстиции Луганской 
Народной Республики от 27.02.2019 № 247-ОД «Об утверждении форм справок 
и иных документов, подтверждающих наличие или отсутствие фактов 

государственной регистрации актов гражданского состояния, и Правил 
заполнения форм справок и иных документов, подтверждающих наличие или 

отсутствие фактов государственной регистрации актов гражданского 
состояния», зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской 

Народной Республики 01.03.2019 за № 112/2661, дополнив приложением № 16 
«Форма № 16 «Справка об отсутствии факта государственной регистрации акта 

гражданского состояния», которое прилагается. 
 

2. Директору департамента государственной регистрации Министерства 
юстиции Луганской Народной Республики Нагорному И.В. направить 

настоящий приказ в департамент развития законодательства Министерства 
юстиции Луганской Народной Республики для проведения государственной 

регистрации. 
 
3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 (десять) дней после дня его 

официального опубликования. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
департамента государственной регистрации Министерства юстиции Луганской 

Народной Республики Нагорного И.В. 
 

 
 

 
Министр                                                                                                 З.Р. Исмаилов 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 

 
СПРАВКА ОБ ОТСУТСТВИИ ФАКТА ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

РЕГИСТРАЦИИ АКТА ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ 

№ _______________________ 

Сведения о лице, в отношении которого отсутствует запись акта о (об) _________________: 
    (наименование акта гражданского состояния) 

________________________________________________________________________________ 
(фамилия) 

________________________________________________________________________________ 
(имя) 

________________________________________________________________________________ 
(отчество (при наличии) 

«____» _____________ ______ г.,  __________________________________________________ 
                     (дата рождения) (место рождения) 

________________________________________________________________________________ 

Проверка наличия записи акта гражданского состояния в Луганской Народной Республике 
проведена за период с «____» ___________ ____ г. по «___» __________ _____ г. 
 

 
 

Дата выдачи «____» _____________ 20____ г. 
 
Руководитель органа 

государственной регистрации 
актов гражданского состояния 

(уполномоченный работник)                       _________________                    _________________ 
      (подпись)                                            (расшифровка подписи) 

 
М.П. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

        Форма № 16 
______________________________________________ 

          (наименование органа государственной регистрации актов 

гражданского состояния) 

_________________________________________
 

_________________________________________ 

 

Приложение № 16  
к приказу Министерства юстиции 
Луганской Народной Республики 

от 27.02.2019 № 247-ОД 


